证券代码：688553 证券简称：汇宇制药 公告编号：2025-096

四川汇宇制药股份有限公司

关于参与投资私募基金暨关联交易进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称
扬州文周瑞昕创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“文

周瑞昕”）

投资金额（万元） 700

投资进展阶段
完成 终止 交易要素变更 √进展完成工商变更登

记以及中国证券投资基金业协会备案登记

特别风险提示（如

有请勾选）

募集失败

未能完成备案登记

提前终止

发生重大变更

√其他： 1、文周瑞昕主要从事医药行业产业链的相关领域

投资，与公司主营业务具有相关性，合伙企业的主要投资方

式为股权投资，投资周期长、流动性低，相关投资基金在运

作过程中将受宏观经济、行业政策、行业周期、市场环境、

投资标的经营管理、交易方案等多重因素影响，可能存在无

法达成投资目的、投资收益不达预期或亏损等风险。

2、本次投资完成后，公司将加强与合作方的沟通，及时跟

进合伙企业运作与投资项目的实施情况，督促私募基金管理

人及其管理团队做好投后管理，严格执行各项风控措施，防

范因不规范操作等原因造成的投资风险。

一、参与投资私募基金暨关联交易基本概述

2025 年 10 月 29 日，四川汇宇制药股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第二届董事会第二十次会议，审议通过《关于公司及其关联方共同参与投资私募

基金暨关联交易的议案》，同意公司及其控股股东丁兆先生、原任监事王曙光先

生与作为专业投资机构的上海文周投资管理有限公司（以下简称“文周投资”）进

行合作，参与投资由文周投资作为普通合伙人、执行事务合伙人的文周瑞昕，公

司作为文周瑞昕的有限合伙人，以自有资金认缴出资人民币 700万元，占文周瑞

昕总认缴出资额的 20.44%；公司实际控制人、控股股东丁兆先生作为文周瑞昕

的有限合伙人以自有资金认缴出资人民币 100万元，占文周瑞昕总认缴出资额的

2.92%；公司原任监事王曙光先生为文周瑞昕的有限合伙人以自有资金认缴出资

人民币 493万元，占文周瑞昕总认缴出资额的 14.40%。具体内容详见公司 2025

年 10月 30日披露于上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）的《关于公司及其

关联方共同参与投资私募基金暨关联交易的公告》（公告编号：2025-085）。

二、参与投资私募基金暨关联交易的进展情况

近日，公司收到基金管理人通知，扬州文周瑞昕创业投资合伙企业（有限合

伙）已完成工商登记及中国证券投资基金业协会备案，所有合伙人已完成出资。

具体的工商登记及基金备案情况如下：

一、工商登记变更情况

1.名称：扬州文周瑞昕创业投资合伙企业（有限合伙）

2.统一社会信用代码：91321011MAEB6YQT0T

3.类型：有限合伙企业

4.成立日期：2025年 02月 05日

5.出资额：3,424万元整

6.执行事务合伙人：上海文周投资管理有限公司（委派代表：唐祝昭)

7.主要经营场所：扬州市蜀冈—瘦西湖风景名胜区城北街道瘦西湖路 195号

花都汇商务中心 6号楼 234室

8.经营范围：一般项目：创业投资（限投资未上市企业）；股权投资（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

9.合伙人基本情况：截至目前，合伙企业由 15 个合伙人共同出资设立，其

中普通合伙人 1人，有限合伙人 14人。具体出资情况如下：

合伙人名称 合伙人类型 出资

方式

认缴出资金

额（万元）

认 缴 出

资 比 例

(%)

实缴出资金

额（万元）

实 缴 出

资 比 例

(%)
上海文周投资

管理有限公司

普通合伙人/
基金管理人

货币 1.00 0.03 1.00 0.03

四川汇宇制药

股份有限公司

有限合伙人 货币 700.00 20.44 700.00 20.44

丁兆 有限合伙人 货币 100.00 2.92 100.00 2.92
王曙光 有限合伙人 货币 493.00 14.40 493.00 14.40
史新红 有限合伙人 货币 800.00 23.36 800.00 23.36
郑州德瑞医药

科技有限公司

有限合伙人 货币 100.00 2.92 100.00 2.92

胡继承 有限合伙人 货币 100.00 2.92 100.00 2.92
王锐 有限合伙人 货币 100.00 2.92 100.00 2.92
刘跃平 有限合伙人 货币 100.00 2.92 100.00 2.92
王奕成 有限合伙人 货币 180.00 5.26 180.00 5.26
范建敏 有限合伙人 货币 100.00 2.92 100.00 2.92
陈宏 有限合伙人 货币 100.00 2.92 100.00 2.92
江苏双创人才

联合股份有限

公司

有限合伙人 货币 300.00 8.76 300.00 8.76

梁涓 有限合伙人 货币 100.00 2.92 100.00 2.92
翁宁宁 有限合伙人 货币 150.00 4.38 150.00 4.38

合 计 3,424.00 100.00% 3,424.00 100.00%

二、基金备案情况

1.基金名称：扬州文周瑞昕创业投资合伙企业（有限合伙）

2.管理人名称：上海文周投资管理有限公司

3.托管人名称：招商银行股份有限公司

4.备案编码：SBKU62

5.备案日期：2025年 12月 16日

本基金于 2025 年 12月 16日完成首次基金产品备案，首次交割认缴出资总

额为人民币 3,424万元。

三、对公司的影响及拟采取的应对措施

本次交易属于参与投资私募基金，投资基金在运作过程中可能受宏观经济、

行业政策、市场环境变化以及合伙企业投资标的选择不当、决策失误等多种因素

影响，收益具有一定的不确定性，可能存在无法达成投资目的、投资收益不达预

期或亏损的风险。公司将密切关注合伙企业的经营状况，督促管理人时刻关注政

策变化、市场情况，寻找优质项目，加强投后管理和风险控制，尽力维护公司投

资资金的安全，以降低公司投资风险。

本次投资的文周瑞昕不会纳入公司合并报表范围。本次投资是在保证公司主

营业务正常发展的前提下作出的投资决策，资金来源为公司自有资金，不会对现

有业务开展造成资金和财务压力，不会影响生产经营活动的正常运行，亦不会对

公司经营业绩产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、截至目前与私募基金合作投资的总体情况

序

号
首次披露日期 投资标的名称 投资进展阶段 投资金额（万元）

1 2025年 11月 28日

成都汇宇晓池生物医疗

创业投资合伙企业（有

限合伙）（暂定名，以

企业登记机关最终核准

的名称为准）

筹备设立阶段

15,000

2 2025年 10月 30日 扬州文周瑞昕创业投资

合伙企业（有限合伙）

已完成中国证

券投资基金业

协会备案登记

700

3 2022年 1月 22日 株洲市文周君喆创业投

资合伙企业（有限合伙）
完成投资

5,000

合计 20,700

特此公告。

四川汇宇制药股份有限公司董事会

2025 年 12 月 20 日

	一、参与投资私募基金暨关联交易基本概述
	二、参与投资私募基金暨关联交易的进展情况
	三、对公司的影响及拟采取的应对措施
	四、截至目前与私募基金合作投资的总体情况